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با اسكن این کیو آرکد گزارشی درباره برنامه های شهرداری در روز قدس  ببینید.

صد سال به از این سال ها 
سال۱۴۰۲ خورشیدی نیز به تاریخ پیوست؛ سالی که 
برای شــبكه متروی تهران و در یک نگاه کلی تر برای 
حمل ونقل عمومی پایتخت، سالی به یاد ماندنی و مملو 
از اخبار امیدبخش و اقدامات اجرایی خوشــایند بود.

در سالی که پشت سر گذاشتیم، ۱۰ایستگاه و ۴ورودی جدید به دارایی های شبكه 
مترو افزوده شد که شاید افتتاح مســیر ۱۹کیلومتری و ایستگاه متروی شهر پرند، 

خاص ترین پروژه بهره برداری شده آن باشد.
این امر به معنای خاتمه ۱۸ســال انتظار یک پهنه جمعیتی قابل توجه در مجاورت 
پایتخت بود و ثابت کرد دوره ششم مدیریت شهری، برهه ای ویژه به منظور تكمیل 
طرح های نیمه تمام و به جا مانده از ادوار گذشته است کما اینكه فاز نخست راه اندازی 
پایانه جدید شرق به عنوان یک اتفاق مهم حمل ونقلی برای تهران نیز در همین اثنا 
شكل گرفت و اینها همه در کنار آغاز عملیات اجرایی پروژه های جدید با نگاه به افق 

برنامه های میان مدت و بلندمدت است. 
در ســال۱۴۰۲ به مدد همراهی بی منت مجموعه ارکان دولت و همچنین تلاش و 
پیگیری های شهردار محترم و مدیریت شهری تهران، اتفاقات حمل ونقلی متعدد 
و تأثیرگذاری رخ داد که در حوزه شبكه متروی پایتخت، شاید مهم ترین آنها بحث 
اجرایی شدن قراردادهای تامین ناوگان حمل ونقل ریلی پس از ۷سال بلاتكلیفی بود. 
قرارداد تولید ۷۹۱دستگاه واگن که قابلیت افزایش به ۱۰۵۰دستگاه واگن را دارا بوده 
و اعتبارات آن از محل فاینانس خارجی تامین می شود، به خودی خود بیش از یک 
میلیارد یورو ارزش داشته و در کنار این قرارداد، مسئله اجرایی شدن قرارداد تولید 
۱۱۳دستگاه واگن از روی نخستین نمونه قطار ملی مترو نیز امسال تحقق یافت. این 
امر در سایه اخذ تأییدیه های فنی قطار ملی مترو از جانب مجامع معتبر بین المللی در 
آبان ماه سال۱۴۰۲ امكان اجرایی پیدا کرد. از طرف دیگر، فرایند تعمیر و بازسازی 
ناوگان فرســوده حمل ونقل ریلی زیرزمینی پایتخت هم با تامین منابع مالی لازم 
سرعت بیشتری پیدا کرد تا نیاز انباشته شبكه مترو به ناوگان مكفی طی یک روند 
تدریجی، تامین و کمبودهای ادواری به مرور زمان جبران شود.در سالی که گذشت، 
عملیات حفاری خط۱۰ مترو که از خطوط جدید این شبكه به شمار می آید، بالاخره 
شروع و کلنگ آغاز عملیات اجرایی خط۸ هم بر زمین زده شد؛ این دو اتفاق بزرگ 
یعنی آغاز راهی که انتهــای آن، بهره مندی تهران از یک شــبكه حمل ونقل ریلی 

به هم پیوسته و فراگیر را در بر دارد.
احداث و تكمیل خطوط جدید مترو مترادف است با ایجاد ۱۷۵کیلومتر مسیر ریلی 
جدید و ۱۳۰ ایستگاه دیگر تا به تعبیری داشته های شبكه موجود، ۲برابر شود. تكمیل 
برخی نواقص خط۳ به همراه افتتاح نخستین ایستگاه از بخش توسعه غربی خط۴ 
)ایستگاه علامه جعفری( را باید به کارنامه سال۱۴۰۲ شرکت متروی تهران افزود. 
همچنین عملیات حفاری و ساخت تونل پروژه توســعه جنوبی خط۶ که مسیری 
به طول تقریبی ۱۰کیلومتر را شامل می شود، با اســتفاده از دستگاه حفار مكانیزه 
به پایان رسید تا مردم محدوده شهرری، از سال۱۴۰۳ منتظر افتتاح ایستگاه های 
این مسیر باشند. ضمنا عملیات اجرایی پروژه توسعه شمال غربی خط۷ از ایستگاه 
میدان کتاب تا دانشگاه علوم و تحقیقات به طول تقریبی ۵کیلومتر هم در اسفندماه 

سال جاری آغاز شد. 
سال۱۴۰۲ به لحاظ تعداد ایستگاه ها و ورودی های افتتاح شده در طول یک سال و 
ایضا اقداماتی که در زمینه تامین ناوگان حمل ونقل ریلی در کنار پیشرفت پروژه های 
توسعه ای خطوط هفتگانه صورت گرفت، ســالی قابل تامل به حساب آمده و برگ 
زرین دیگری در تاریخ فعالیت های شــرکت متروی تهران را رقم زد. با روندی که 
در سال۱۴۰۲ شكل گرفت، قاعدتا سطح انتظارات شــهروندان از خادمان خود در 
این حوزه عملكردی، بیش از هر زمان دیگری ارتقا یافته و همین مسئله مسئولیت 

متولیان امور مربوطه را سنگین تر می  کند.
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آشنایی با خط11 متروی تهران
پس از آغاز ساخت خطوط جدید 10 و 8 در ســال گذشته، ساخت خطوط جدید 
9 و 11 نیز در سال 1403 آغاز می شود. خط 11 آخرین خط متروی تهران است. این 
خط قوسی شکل که مناطق درحال توسعه جنوب غرب و جنوب تهران را پوشش 
می دهد، با اتصال به خطوط 8 و 9 متروی تهران یکپارچگی شبکه ریلی پایتخت 
را به شــکل مطلوبی افزایش می دهــد. خــط 11 از پایانه چیتگر به ســمت جنوب 
می رود و مناطق 18 و 21 را پوشش می دهد. این خط در ادامه شرق مناطق 19 و 20 
را پوشــش می دهد. خط 11 با هر 3 خط حومه ای در جنوب تهران دارای ایستگاه 
تبادلی اســت و از ایــن لحاظ یکــی از اصلی ترین خطــوط مترو در تبادل با شــبکه 

حومه ای محسوب می شود.

مناطق تحت پوشش 
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چیتگر/ تهرانسر/ ایستگاه حومه ای نیک پسندی
خیابان خلیج فارس/ یافت آباد/ بلوار معلم

خیابان برادران بهرامی/ ایستگاه حومه ای آیت الله سعیدی
عبدل آباد/ بوستان شریعتی/ خیابان شقایق

بوستان شقایق/ بزرگراه آزادگان/ ایستگاه حومه ای جوانمرد قصاب
میدان نماز / ابن بابویه/ ابتدای جاده ورامین
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در 3 فاز اجرا می شود

خط 11 قوسی شکل است

21 ایستگاه
6 ایستگاه تبادلی با سایر خطوط

3 ایستگاه تبادلی اصلی با خطوط حومه ای و اکسپرس
دارای تبادل با خطوط 9-8-6-5-3-1

مسیر

 ماجراهای پارک قیطریه
هیاهو بر سر هیچ است

حاشیه های ساخت مسجد در پارک قیطریه همچنان ادامه دارد. طی روزهای گذشته 
موارد متعددی در موافقت یا مخالفت با ســاخت این مســجد در رسانه ها و فضای 
مجازی مطرح شد و مدیران شــهری تهران نیز با تمام توان در جهت رفع شبهات 
ایجاد شده و شفاف سازی درخصوص شایعات مطرح شده تلاش کردند، اما جوسازی  
و دوقطبی سازی در برخی رسانه ها همچنان ادامه دارد. به گزارش همشهری، بعد از 
توضیحاتی که روز سه شنبه در شورای اســلامی شهر تهران درباره موضوع ساخت 
مسجد در پارک قیطریه مطرح شد، علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم روز گذشته در 
حاشیه نشست هفتگی هیأت دولت در جمع خبرنگاران توضیحاتی را در این زمینه 
مطرح کرد. زاکانی گفت: این فضا را به عنوان جایی که نیازهای مردم را تامین کند، 
مدنظر قرار دادیم و یكی از نیازهای مردم هم مسجد است. او با بیان اینكه »در این 
مورد خاص نه درختی قطع می شود و نه اتفاق دیگری می افتد«، اضافه کرد: »در این 
نقطه یک ساختمان قدیمی وجود دارد که قرار است به مسجد تبدیل شود و البته 
به اقتضای نیازهای پارک، سایر ظرفیت ها هم دیده شــده است«. شهردار تهران، 
جوسازی های روزهای گذشته در برخی رسانه ها و فضای مجازی را هیاهو بر سر هیچ 
دانست و در پاسخ به سؤالی درخصوص شایعه وجود آثار باستانی در منطقه و احتمال 
وجود گنج در زمین پارک، گفت: آنچه در این زمینه بیان می شود باعث تعجب است. 
زاکانی توضیح داد: در این نقطه از پارک یک ساختمان روشویی وجود دارد که مشابه 
آن در سایر نقاط پارک هم هست؛ این نقطه بدون اینكه درختی قطع شود به مكانی 

خوب و قابل استفاده تبدیل می شود.
زاکانی این کار را یک شیوه و روش فراتر از ساخت مسجد دانست و اضافه کرد: »فقط 
موضوع مسجد مطرح نیست، بلكه امكاناتی در موضوعات مختلف مثل مجموعه های 
آموزشی یا خدماتی در این پارک و دیگر پارک های فرامنطقه ای تهران که شرایط این 
کار در آنها وجود دارد، ساخته خواهد شد«. شهردار تهران با تأکید بر اینكه درختی 
در این نقطه از پارک قیطریه قطع نخواهد شد، خاطرنشان کرد: شهرداری تهران سال 

گذشته یک میلیون و۳۰۰هزار اصله درخت کاشته است.

وزیر میراث فرهنگی: ساخت مسجد با حضور کارشناس وزارت میراث فرهنگی 
یكی از مواردی که از سوی منتقدان ساخت مسجد در پارک قیطریه مطرح می شود، 
شائبه  وجود آثار باستانی در محلی است که قرار است در آن ساخت مسجد انجام شود. 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری دیروز در واکنش به این موضوع گفت: 
ساخت مسجد در بوستان قیطریه حتما با حضور کارشناسان وزارت میراث فرهنگی 
پیش می رود. عزت الله ضرغامی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
افزود: با توجه به پیشینه تپه قیطریه، ســاخت مسجد در این بوستان باید با حضور 
کارشناس وزارت میراث فرهنگی جلو برود. او ادامه داد: بنده و شهردار عضو هیأت 
دولت هستیم و هرگونه نظری داشته باشم به شهردار اعلام می کنم، اما بحث ما نظر 
شخصی نیست. ضرغامی تأکید کرد: به هرشكل وزارت میراث فرهنگی وظایف خود 

را با حفظ دستورالعمل ها پیش می برد.

ساخت مسجد، قانونی است
پیش تر نیز مهدی چمران، رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران در حاشیه یكی از 
جلسات شورا در جمع خبرنگاران تأکید کرد که ساخت مسجد در بوستان قیطریه 
با حضور کارشناس وزارت میراث فرهنگی انجام خواهد شد. چمران گفت: باید کمی 
فكر کنیم و تحت تأثیر جو روانی قرار نگیریم. او در ادامه افزود: شبستان مسجد توسط 
یكی از مهندسان برجسته طراحی می شود. در ســال۱۳۸۲ برای مساجد تهران و 
ساخت وساز مساجد، بودجه تعیین شده بود. ما براســاس قانون عمل کردیم و کار 

خلاف قانون را هیچ کسی مجاز نیست انجام دهد.

باغ عروسک ها در تهران 
ویژه برنامه »باغ عروسک ها« در نوروز ۱۴۰۳ با اجرای برنامه شاد و آموزشی ویژه کودکان و 
نوجوانان برگزار شد. این برنامه با استفاده از شخصیت های عروسكی انیمیشن  های مختلف 

ایرانی، در سطح مناطق ۲۲ گانه شهر تهران اجرا شد.


